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INFORMAČNÍ  ZPRAVODAJ  
 

 

 

 
Číslo 1 / XIX. ročník                                                                                           červen  2013   

 
 
Vážení rodiče! 
 

Je za námi další školní rok a před námi další dlouhé letní prázdniny a i Vás čekají dny letní 
dovolené. Děkujeme alespoň touto cestou všem rodičům, kteří škole v uplynulém školním roce jakkoliv 
pomohli a podpořili tak úsilí a snahu nás pedagogů a přejeme Vám všem – dětem i dospělým – co 
nejvíc sluníčka a krásných společných zážitků.  

Velmi si vážíme Vaší podpory a pomoci a těšíme se na další spolupráci ve školním roce 
2013/2014 – v roce, kdy škola na třídě SNP oslaví 50. výročí od svého otevření. Věříme, že se do 
příprav i průběhu oslav aktivně zapojíte. 
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1. 
 

Základní škola SNP v Hradci Králové bude oslavovat v roce 2014  

50. výročí od otevření školní budovy. 
Částí oslav bude výstava absolventů školy v nové Městské knihovně. Obracíme se na 

bývalé žáky, pokud mají výtvarné nebo jiné umělecké zaměření (fotografy, architekty, malíře, 
sochaře, řezbáře, grafiky, umělecké kováře, keramiky, spisovatele) a chtěli by své práce 
vystavit, aby se přihlásili buď  na emailové adrese hartingerová@zssnp.cz nebo  
RMarie@seznam.cz nebo na adrese školy Třída SNP 694, 50003 Hradec Králové 3. 

Dále hledáme pro chystaný sborník ty zájemce, kteří by chtěli uveřejnit své vzpomínky, 
historky a vyznání v podobě kratších povídek, fejetonů, veršů. Pošlete prosím své práce na  
výše uvedené adresy.  

Oslavy vyvrcholí zahradní slavností v červnu 2014. Vítáme jakékoliv nápady, jak oslavy 
uspořádat a oživit, velmi oceníme jakoukoliv pomoc, kterou nabídnete. 
  A samozřejmě se s Vámi na oslavách rádi setkáme! 

 
 

2.  
 

 
POZVÁNKA 

 

Zveme Vás srdečně na školní Akademii,  
kde se rozloučíme s našimi žáky 9. tříd.  

Tentokrát se Akademie uskuteční v netradičním prostředí naší tělocvičny  
ve čtvrtek dne 27. 6. 2013 od 17:00 hodin. Těšíme se na Vás! 

 
 
 

3. 
 

Akce školy a nejúspěšnější žáci školy ve šk. roce 2012/2013: 
 

V průběhu celého školního roku se v rámci výuky zúčastnili naši žáci představení v Klicperově 
divadle, v divadle Drak, navštívili koncerty ve Filharmonii HK, ale vyslechli i koncerty, které se 
uskutečnily u nás ve škole. Také navštívili Galerii moderního umění, knihovnu na Slezském předměstí 
i nově otevřenou knihovnu města HK. Se svými učiteli se vydali na různé exkurze a absolvovali 
besedy se zajímavými hosty. Velká část besed v různých ročnících byla zaměřena na prevenci šikany. 
V průběhu školního roku jsme realizovali i několik projektových dnů různě tematicky zaměřených.  
 Proběhly i dva Dny otevřených dveří. Ten první byl určen rodičům, aby měli příležitost podívat 
se, jak to ve škole chodí při běžném vyučování. Druhý Den otevřených dveří byl určen zejména 
zájemcům z řad budoucích prvňáčků a jejich rodičů – formou workshopů si děti mohly vyzkoušet školu 
na nečisto. 
 Tradiční předvánoční odpoledne jsme změnili na Mikulášské a věříme, že změna termínu 
přispěla k tomu, aby si všichni – děti i návštěvníci – užili předvánoční atmosféru ve větším klidu. 
 Na podzim proběhl sběr kaštanů a žaludů, v průběhu školního roku jsme zorganizovali 
několikrát i sběr papíru.  
 V zimě se žáci všech 7. tříd zúčastnili lyžařského výcviku, většina tříd prvního stupně vyjela se 
svými třídními učitelkami na týdenní školu v přírodě. 
 Ke konci školního roku jsme zorganizovali tři týdenní poznávací zájezdy pro žáky druhého 
stupně do Velké Británie s pobytem v rodinách, kde si účastníci mohli vyzkoušet anglickou konverzaci, 
navštívit Londýn a vidět na vlastní oči největší atrakce tohoto velkoměsta, ale užít si i krásy Yorku a 
dalších míst v severní Anglii. Malé děti se vydaly na jednodenní zájezd do Legolandu v Německu.  
 Koncem školního roku proběhla druhá generální zkouška celoplošného testování žáků 5. a 9. 
tříd NIQES. Naši žáci se ale zúčastnili i řady soutěží. V následující tabulce uvádíme nejúspěšnější 
žáky a děkujeme jim za reprezentaci školy. 
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Matematický Klokan – kategorie Benjamín Jiří Šrámek 7.C – 1. místo v okresním kole 

Recitační soutěž Dětské scény Anna Slavíčková 3.C – 2. místo v okresním kole 

Soutěž diskusních dovedností (ČJ) Michaela Smažinková 9.A – 1. místo v okresním 
kole 
Eva Vostruhová 8.A – čestné uznání v okresním 
kole 

Basic Lingua (AJ) Kateřina Pražáková 7.C – 1. místo v ústředním 
kole 
Petra Poláčková 7.C - 2. místo v ústředním kole 

Konverzační soutěž v AJ Kateřina Pražáková 7.C – 2. místo v okresním 
kole 
Petra Poláčková 7.C – 3. místo v okresním kole 
Daniel Huml 9.A – 2. místo v okresním kole 

Konverzační soutěž v NJ Kateřina Pražáková 7.C – 2. místo v okresním 
kole 
Sára Kuželová 9.B – 3. místo v okresním kole 
Sára Kuželová 9.B – 1. místo v krajském kole 

Soutěž v předčítání v NJ Tereza Bohuňková 9.B – 2. místo 

Hradecké sportovní hry mládeže  Plavání: 
Družstvo ZŠ SNP - 3. místo   
Štafeta chlapců – 2. místo 
Atletika: 
Adam Bláha 9.A – 2. místo v běhu na 1 500m  
Jaroslav Šeba 7.A – rekord školy v hodu míčkem 

Pohár rozhlasu - atletika Adam Bláha 9.A – 1. místo v běhu na 1 500m + 
rekord školy 

Krajské finále ve florbalu Mladší žákyně – 2. místo 
Starší žákyně – 2. místo 

Okresní finále v basketbalu  Mladší žákyně – 1. místo 
Starší žákyně – 2. místo 

Krajské finále v basketbalu  Mladší žákyně – 2. místo 

Preventan cup ve vybíjené – okresní finále Mladší žákyně – 2. místo 

 
 

4. 
 

Co nás čeká ve školním roce 2013/2014 
 

 Úpravy školního vzdělávacího programu (ŠVP) 
V návaznosti na schválené úpravy Rámcového vzdělávacího programu pro základní 

vzdělávání jsme provedli příslušné úpravy i v našem ŠVP. S ohledem na to, že další cizí jazyk se u 
nás ve škole učí povinně už mnoho let, nebyly úpravy našeho ŠVP tak rozsáhlé jako na jiných 
školách. Úpravy schválila pedagogická rada a projednala i školská rada naší školy. Odkaz na náš ŠVP 
je umístěn na webových stránkách školy. 

 
Organizační struktura školy 

1. a 2. ročník 4 malé třídy v ročníku (max. počet žáků ve třídě 22, aby si děti v klidu zvykly na 
školní prostředí a vytvořily si potřebné pracovní návyky) 

3. - 7. ročník 3 třídy v ročníku s max. počtem žáků 30 (samozřejmostí bude v tomto období dělení 
výuky ve všech hodinách cizích jazyků v půlených třídách) 

8. a 9. ročník 2 třídy v ročníku – jejich velikost bude záviset na počtu žáků, kteří ve škole zůstávají 
 

Znovu připomínáme, že ke slučování tříd přistupujeme z pedagogických, prostorových i 
ekonomických důvodů. V letošním školním roce jsme spojili druhé, páté a sedmé třídy. Vzhledem 
k tomu, že si děti volí další cizí jazyk už na konci druhého ročníku, nebudeme muset v budoucnu již 
měnit kolektivy tříd při přechodu na druhý stupeň. Děkujeme rodičů za pochopení a jsme přesvědčeni, 
že všichni žáci si na nové kamarády rychle zvyknou.   

 



 
5. 
 
 

Nabídka doplňkových aktivit pro školní rok 2013/2014. 
 

Rozšiřující kurz cizího jazyka pro žáky naší školy pro školní rok 2013/2014: 
 
Kurz Aj pro 1. - 5. ročník: platí pro všechny žáky, hlásit se nemusíte          1 200 Kč/šk.rok. 
Kurz Nj/ Fj pro 6. ročník: platí pro všechny žáky, hlásit se nemusíte           1 200 Kč/šk.rok. 
 
Platbu proveďte buď převodem na číslo účtu 27-0714740297/0100 (var. symbol rodné číslo žáka, do 
zprávy pro příjemce uveďte prosím jméno dítěte a třídu), nebo v hotově v kanceláři školy. (V případě 
žádosti o slevu z finančních důvodů se obraťte na pí. Hartingerovou (tel. 725796264 nebo e-mail 
hartingerova@zssnp.cz) 
Poznámka: 
Z důvodů velké administrativní náročnosti při platbách ve dvou splátkách vás prosíme opět o 
zaplacení částky za celý školní rok v období 15. 9. – 30. 11. Děkujeme za pochopení . 
   
Lektorka angličtiny Ch. McKinnon bude učit ve čtvrtém a  pátém ročníku placenou konverzaci (25 min. 
týdně za 300,- Kč na půl roku, na tuto hodinu se žáci hlási přihláškou) a v šestém, sedmém a devátém 
ročníku jednu hodinu konverzace v rámci pravidelného vyučování, tato hodina se neplatí. V 8. ročníku 
bude v angličtině probíhat výuka výtvarné výchovy a rodilá mluvčí se zapojí i do výuky pracovních 
činností v 7. ročníku. Žákům 6. – 9. tříd nabízíme hodiny konverzace navíc ve skupinkách o 4 až 5 
žácích za 900 Kč /pololetí. Výuka v takovýchto kurzech je vhodná pro žáky, kteří mají o studium 
jazyka vážný zájem. Přihlášky vyřizuje pí. Hartingerová. 

 

Nabídka kroužků a nepovinných předmětů pro žáky pro školní rok 2013/14: 
 

a) Kroužky: 

 
název kroužku pro vyučující cena 

Výtvarný  1.-5. ročník Mgr. Sündermannová 500 Kč/pol. 

Španělština pro 

začátečníky 

od 5. ročníku Upřesníme později 500 Kč/pol. 

Hra na zobcovou flétnu 1.a 2. ročník Mgr. Jelinková 500 Kč/pol. 

Francouzština pro 

začátečníky 

5. ročník Mgr. Faltysová 500 Kč/pol. 

Počítače od 3. ročníku Mgr. Bartoš 

Mgr. Mrázek 

500 Kč/pol. 

Pohybové hry 1.-3. roč. 

pátek 13,30-14,30 

p. Doležalová 500 Kč/pol. 

Keramika 1. stupeň  Mgr. Bubnová a další vyučující 600 Kč/pol 

Edukinestetika 1.-5. ročník Mgr. Adamcová 500 Kč/pol. 

Konverzace v Aj 

s rodilou mluvčí 

4.-5. ročník Bc. McKinnon 350 Kč /pololetí 

Aerobic 1.-4. ročník p. Nývltová 500 Kč/pol. 

Příprava ke zkouškám 

M, Čj 

9. ročník Mgr. Březková 

Mgr. Koldinská 

700 Kč/7 měsíců 

Příprava ke zkouškám 

M 

8. ročník – 

dvouletý kurz 

Mgr. Koldinská 500 Kč/pol. 

Míčové hry 4.-5. ročník Mgr. Pešková 500 Kč/pol. 

Kondiční počítání 7. ročník  Mgr. Mrázek 500Kč/pol. 

Kondiční počítání 8. ročník Mgr. Seidlová 500 Kč/pol. 

Kondiční počítání 6. ročník Mgr. Faltysová 500Kč/pol. 

Kondiční počítání  9. ročník Mgr. Koldinská 500Kč/pol. 
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Psaní všemi deseti 2. stupeň Mgr. Jiranová 500Kč/pol. 

Florbal 1.stupeň Mgr. Pultrová 500 Kč/pol. 

Dramatický kroužek 1.-5. ročník Mgr. Březková 500 Kč/pol. 

Základy golfu 1. stupeň p. Smotlacha a Mgr. 

Maroušková (kontaktní osoba) 

500 Kč/pol. 

Zábavná Č a M 5. ročník Mgr. Fridrichová 500 Kč/pol. 

 
Pro sourozence našich žáků a další zájemce nabízíme: 

Kurz pro předškoláky  Mgr. Podalová 550 Kč/pol. 

 
LOGOPEDIE (individuální péče) 
Logopedie probíhá 1 x týdně. 
Cena za 10 lekcí je 550,- Kč. 
Vede Mgr. Olga Kárníková – tel. 608 212 136 (přihlášení si prosím domlouvejte osobně s Mgr. 
Kárníkovou). 
Náprava je prováděna během dopoledních hodin (po domluvě s třídními učitelkami), popř. v rámci 
pobytu dětí ve školní družině. 
 
Klub mladého divadelního diváka.  
Žáci druhého stupně mohou chodit na předplatné do Klicperova divadla.  
 

b) Nepovinné předměty:  
 
Sborový zpěv (Mgr. Rosendorfová) a Zdravotní tělesná výchova na 1. st. (Mgr. Fašánková - ZTV 
jen na doporučení lékaře) 
 

Nabídka kurzů AJ pro veřejnost: 
 

 
 
2013 – 14 
 
 

 
Seznam kurzů angličtiny 

 
ZŠ na třídě SNP 694 
500 03 Hradec Králové 

pondělí   

16,15 – 17,45 
 
 

 lektorka: PaedDr. Zdena 
Hartingerová /Ch. McKinnon 

 pokračování kurzu 

Kurz Aj pro více středně pokročilé         
č. 1 

učebnice: New English File, od lekce 5  
( hodiny také s rodilou mluvčí). 

16,30 - 18  pokračování kurzu 

 praktické použití jazyka, mluvení 
a poslech s porozuměním, rozvoj 
slov. zásoby a zákl. gramatiky 

 lektorka:Mgr. Soňa Váňová  

Kurz Aj pro mírně středně pokročilé                  
č. 2 

učebnice: T. Hutchinson English for Life – pre 
- intermediate 
(od 60. lekce z 80 lekcí)  

16,30 - 18  pokračování kurzu  

 zaměřeno na mluvení a 
porozumění , praktické využití 
jazyka 

 lektorka : Mgr. Truhlářová 

Kurz Aj pro mírně  pokročilé                
 č.3 

English for Life  pre-intermediate 
Od lekce 25 

úterý   

16,45 – 18,15  zaměřeno na mluvení a 
porozumění mluvenému i 
psanému projevu, rozvoj slov. 
zásoby a gramatiky 

 lektorka Mgr. Helena Kovaříková 

Kurz Aj pro středně pokročilé                        
č. .4 

učebnice: T. Hutchinson English for Life – 
intermediate – od 48.  lekce (z 80) 
 

středa   

165,45 – 17,15 
(bude upraveno 
podle rozvrhu) 

 zaměřeno na studenty 

 příprava na FCE a novou  
maturitu 

 Mgr. Helena Kovaříková 

kurz pro studenty středních škol                            
 č. 5  

příprava na zkoušku 
učebnice: Objective  First Certificate 
VOLNÁ MÍSTA! 



16,45 – 18,15  pokračování kurzu 

 lektorka:  Mgr. E. Truhlářová  
 

Kurz Aj pro velmi mírně  pokročilé   (po roce 
studia)                    
č.  6 

učebnice: English for Life  1  (beginner) 

17 – 18,30  pokračování kurzu 3. rokem 

 praktické použití jazyka 

 PaedDr. Miluška Karásková 

Kurz Aj pro mírně  pokročilé                
 č.7   

Učebnice: English for Life –beginner od lekce 
63 z 80 

17,30 - 19  pokračování kurzu 

 praktické použití jazyka, mluvení 
a poslech s porozuměním, rozvoj 
slov. zásoby a zákl. gramatiky 

 lektorka:Mgr. Soňa Váňová  

Kurz Aj pro mírně středně pokročilé                      
č.  8 

učebnice: English for Life – pre-intermediate 
(od 60. lekce z 80) 

16,30 – 18 
nově otevíraný 
kurz (termín 
upřesníme po 
domluvě) 

 zaměřeno na pomalé první 
seznámení s jazykem  

 lektorka: 

Kurz pro úplné začátečníky    
č.9 

 učebnice po domluvě 
první schůzka: 25. 9 2012 v 17 hodin 
 

17,30 - 19  zaměřeno na udržování znalostí a 
dovedností  

 Ch. McKinnon (rodilá mluvčí) 

Kurz pro pokročilé      
č. 10  

vlastní materiály 

čtvrtek   

16,30 – 18,00  pokračování kurzu 

 zaměřeno na porozumění 
mluvenému i písemnému projevu 
a mluvení ,rozvoj slov. zásoby a 
gramatiky 

 lektorka Mgr. Helena Kovaříková 

Kurz Aj pro středně pokročilé                    č. 
č. 11 

T. Hutchinson: English for Life -  intermediate 
Od 48. lekce z 80 
 

 
www.zssnp.cz 

 
Kurzy probíhají od poloviny září do poloviny června (minimální počet hodin 64). 

 
Základní cena 1 500 Kč za pololetí. 

(Může být upraveno podle počtu účastníků.) 
Přihlásit se můžete do nových i stávajících kurzů. 

 
Navíc do výuky zařazujeme podle možností i rodilé mluvčí Jejich prezentace jsou přístupné všem 
účastníkům kurzů. 
 

 
 

6. 
 

Vyúčtování kurzů angličtiny pro žáky školy ve šk. roce 2012/13: 

Vybráno od žáků:               554 950 Kč 

Vyplaceno za výuku:          480 000 Kč 

Za nákup učebnic:                   2 008 Kč 

Zbývá:                                   72 942 Kč    (na nákup učebnic pro příští školní rok) 



 
7. 

 

 
 

Přihláška pro žáky školy - kurzy/kroužky/ pro šk. rok 2013/2014 
 
Jméno: ....................................................................................................................................... 
 
Třída ve šk. roce 2013/2014:...................................................................................................... 
 
Kurz/kroužek:................................................................................................................... 
 
Podpis rodičů:............................................................................................................................. 
 
Prosíme vraťte třídním učitelům do 29.6.2013. 

 

 
 

Přihláška pro žáky školy - kurzy/kroužky/ pro šk. rok 2013/2014 
 
Jméno: ....................................................................................................................................... 
 
Třída ve šk. roce 2013/2014:...................................................................................................... 
 
Kurz/kroužek:................................................................................................................... 
 
Podpis rodičů:............................................................................................................................. 
 
Prosíme vraťte třídním učitelům do 29.6.2013. 

 
 

 

Poznámka: Na každý kroužek nebo kurz jednu přihlášku. Stačí formulář okopírovat nebo 

opsat.  

 
 

 
 

Přihláška do kurzu angličtiny pro veřejnost ve školním roce 2013/14 
 
 

Jméno a příjmení: .................................................................................................................................. 
  
Kontakt (telefony, e-maily): ................................................................................................................... 
 
vybraný kurz:  ....................................................................................číslo............................................. 
 
 
podpis: ……………………………………………………………………… 

 
(Vraťte vyučující lektorce nebo do kanceláře školy, telefonické přihlášky 495541388 nebo 725796264, 

e-mail hartingerova@zssnp.cz) 


